Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______30.09.2022_____                                                                     №________623________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников образовательных
учреждений Волоколамского муниципального района Московской области,

утвержденное постановлением главы Волоколамского
муниципального района Московской области от 07.03.2014 № 371

 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
Волоколамского муниципального района Московской области»

 (в редакции изменений от 23.05.2022 № 328)

           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Положение об оплате труда работников образовательных учреждений

Волоколамского  муниципального  района  Московской  области  (далее  -  Положение),
утвержденное  постановлением  главы  Волоколамского  муниципального  района
Московской области от 07.03.2014 № 371 «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных  учреждений  Волоколамского  муниципального  района  Московской
области»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  Волоколамского
муниципального района Московской области от 30.04.2014 № 730, от 29.10.2014 № 1818,
от 29.01.2015 № 139, от 09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692,
от 31.08.2018 № 1228, от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, от 06.04.2020 № 231,
от 09.09.2020 № 561, от 01.06.2021 № 380, от 28.12.2021 № 914, от 23.05.2022 № 328)
(далее – постановление), следующие изменения:
            1.1 В соответствии с Решением Совета депутатов Волоколамского городского
округа  от  11.11.2019  №  7-44  «О  формировании  администрации  Волоколамского
городского  округа  Московской  области»,  внести  изменения  в  постановление  главы
Волоколамского  муниципального  района  Московской  области  от  07.03.2014  № 371  (с
изменениями  от  30.04.2014  №  730,  от  29.10.2014  №  1818,  от  29.01.2015  №  139,  от
09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692, от 31.08.2018 № 1228,
от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, от 06.04.2020 № 231, от 09.09.2020 № 561,
от  01.06.2021  № 380,  от  28.12.2021  № 914,  от  23.05.2022  № 328)  «Об  оплате  труда
работников  муниципальных  образовательных  учреждений  Волоколамского

муниципального  района  Московской  области»,  заменив  слова  «Волоколамский
муниципальный район» на слова «Волоколамский городской округ» по тексту документа в
соответствующем падеже.

1.2. Пункт 30.4. раздела IV «Доплаты и надбавки» изложить в новой редакции:
  «30.4.  Специалистам,  окончившим  государственные  учреждения  высшего  или

среднего  профессионального  образования  и  впервые  принятым  в  год  окончания  ими
обучения  на  работу  по  полученной  специальности  в  муниципальные  учреждения
Московской  области  устанавливается  ежемесячная  доплата  в  размере  1000  рублей.
Ежемесячная доплата выплачивается в составе заработной платы в течение трех лет со
дня окончания государственных учреждений высшего или среднего профессионального
образования при условии занятия  штатной должности (не  менее одной ставки,  одной
должности) в учреждении. Ежемесячная доплата работникам, работающим на условиях
неполного  рабочего  дня  или  неполной  рабочей  недели,  не  производится.
       Педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  учреждений,
реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  -  молодым
специалистам  дополнительно  устанавливается  ежемесячная  доплата  в  размере  5000
рублей.
       В настоящем Положении понятие «молодой специалист» используется в том же
значении,  в  каком  оно  используется  в Законе  Московской  области  N  94/2013-ОЗ  «Об
образовании».».

1.3.  Пункт  36.1.  раздела  V «Установление  стимулирующих  выплат»  дополнить
абзацами следующего содержания:

 «Работникам  муниципальных  общеобразовательных  учреждений,  которые  по
результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных
результатов  и  эффективности  механизмов  управления  качеством  образовательной
деятельности за соответствующий учебный год определены соответствующими первому
уровню,  при  условии  занятия  штатной  должности  в  учреждении  (за  исключением
работников,  принятых  в  новом  учебном  году),  руководителем  общеобразовательного
учреждения устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:

- учителям и заместителям руководителей в размере не менее 1 000 рублей и не
более 10 000 рублей;

-  педагогическим  работникам,  не  указанным  в  абзаце  6  настоящего  пункта,  в
размере до 10 000 рублей (при наличии экономии);

В случае реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения путем
присоединения  к  другому  муниципальному  общеобразовательному  учреждению
указанные  ежемесячные  стимулирующие  выплаты  выплачиваются  работникам
присоединенного  муниципального  общеобразовательного  учреждения  только  если
данное  учреждение  по  результатам  оценки  эффективности  механизмов  управления
качеством  образовательных  результатов  и  эффективности  механизмов  управления
качеством образовательной деятельности за соответствующий учебный год определена
соответствующей первому уровню.

Порядок установления указанных в абзацах 5-8 настоящего пункта стимулирующих
выплат  определяется  руководителем  муниципального  общеобразовательного
учреждения  с  учетом  критериев,  позволяющих  оценить  результативность  и  качество
работы  педагогических  работников  и  заместителей  руководителей  муниципальных
общеобразовательных учреждений, в соответствии с локальными нормативными актами,
принимаемыми  общеобразовательными  учреждениями,  с  учетом  мнения
представительного органа работников.»;

1.4.  Приложение  №  2  «Ставки  заработной  платы  (должностные  оклады)
педагогических работников учреждений» дополнить Таблицей 4 следующего содержания:

https://docs.cntd.ru/document/537938650
https://docs.cntd.ru/document/537938650

«Таблица 4

№
п/п

Должности
педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по
стажу педагогической работы (работы по специальности), в

рублях

от 0
до 2
лет

от 2
до 3
лет

от 3
до 4
лет

от 4
до 5
лет

от 5
до 6
лет

от 6
до 8
лет

от 8
до 12
лет

свыш
е 12
лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Советник директора по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями

15740 15740 15740 15740 17520 17520 19060 19575

.».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.
           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие с  1
сентября 2022 года.

Глава Волоколамского
городского округа                        М.И. Сылка

	1.Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области (далее - Положение), утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 07.03.2014 № 371 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Волоколамского муниципального района Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями главы Волоколамского муниципального района Московской области от 30.04.2014 № 730, от 29.10.2014 № 1818, от 29.01.2015 № 139, от 09.06.2015 № 1201, от 26.08.2016 № 1789, от 31.08.2017 № 1692, от 31.08.2018 № 1228, от 27.12.2018 № 1486, от 22.10.2019 № 553-8, от 06.04.2020 № 231, от 09.09.2020 № 561, от 01.06.2021 № 380, от 28.12.2021 № 914, от 23.05.2022 № 328) (далее – постановление), следующие изменения:
	1.3. Пункт 36.1. раздела V «Установление стимулирующих выплат» дополнить абзацами следующего содержания: